CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 187 / 2010

Senhor Presidente INDICO à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de
Deliberações, o envio de expediente ao Prefeito Municipal Jocelito Krug, com cópia ao Secretário
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos Luiz Álvaro Córdova Júnior, solicitando
Asfaltamento e Iluminação da Rua que dá acesso ao velório e ao cemitério municipal. Reforçando a
Indicação n° 034/2009 de autoria dos Vereadores Prof. Guerino e Maiquel de Gasperi.

JUSTIFICATIVA

Considerando que é de extrema necessidade, pois além de facilitar o acesso e o trânsito, evita
também a sujeira e o barro trazido pelos carros ao centro de nossa cidade. Tendo em vista que o
Velório e o Cemitério Municipal ficam em área isolada, e não povoada, onde a iluminação se faz
necessária para oferecer uma maior segurança aos que ali circulam à noite, principalmente aos
transeuntes e bicicleteiros. Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2010. Ver. Dr. Flávio

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2010

Flávio Teixeira Sanches
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1501270634